
:5(;' '11 
VLAAMSE REGERlNG 

MINISTERIEEL BESLUIT HOUDENDE BESCHERMING ALS 
MONUMENT, STADS- EN DORPSGEZICHT 

DE VLAAMSE MINISTER VAN BINNENLANDSE AANGELEGENHEDEN, 
AMBTENARENZAKEN EN SPORT, 

Gelet op het decreet van 3 maart 1976 tot bescher­
ming van monumenten, stads- en dorpsgezichten, ge­
wijzigd bij decreet van 22 februari 1995 ; 

Gelet op de bijzondere wet van 8 augustus 1980 tot 
hervorming der instellingen, gewijzigd bij bijzon­
dere wet van 8 augustus 1988, inzonderheid artikel 
6, §1, I, 7°; 

Gelet 
van 13 
van de 

op het beslui t van de Vlaamse regering 
juli 1999 tot bepaling van de bevoegdheden 

leden van de Vlaamse regering; 

Gelet op het ministerieel besluit van 28.12.1999 
houdende vaststelling van de ontwerplij st van voor 
bescherming vatbare monumenten, stads- en dorpsge­
zichten; 

Gelet op het advies van de. Koninklijke Commissie 
voor Monumenten en Landschappen van 08.06.2000, 

BES L U I T : 

Artikel 1. Wordt beschermd, overeenkomstig de bepalingen van 
het decreet van 3 maart 1976: 

Omwille van het algemeen belang gevormd door zijn historische, 
in casu architectuurhistorische waarde: 
- als monument: 
Pand "Pétry", woonhuis, stallingen en koetshuis, gelegen Klok­
kestraat 19, gelegen te Bilzen; 
bekend ten kadaster: 
Bilzen, Ie afdeling, sectie M, perceelnummer(s) 56GDEEL. 

Omwille van het algemeen belang gevormd door zijn historische 
en socio-culturele waarde: 
- als stadsgezicht: 
Park van het pand "Pétry", gelegen Klokkestraat 19, gelegen te 
Bilzen; 
bekend ten kadaster: 
Bilzen, Ie afdeling, sectie M, perceelnummer(s) 40B, 40H2, 
56GDEEL. 



Art. 2. 
De historische, in casu architectuurhistorische waarde van het 
monument wordt als volgt omschreven: 
U- vormig complex uit de tweede helft van de 19de eeuw, be ­
staande uit een breedhuis en twee haakse achtergebouwen die 
als stallingen en koetshuis functioneerden. 
De woning heeft een sterk gedecoreerde , gecementeerde voor­
gevel in eclectische stij I en een bakstenen achtergevel met 
aangebouwde veranda . Gaaf 19de eeuws interieur met authentieke 
stoffering wat betreft bepleistering, vloeren en schouwen . 

De historische waarde van het stadsgezicht wordt als volgt 
omschreven : 
De tuin zoals afgebakend , maakt integraal deel uit van het 
oorspronkelijk veel grotere park dat reeds in de 19de eeuw bij 
dit pand hoorde. 

De socio-culturele waarde van het stadsgezicht wordt als volgt 
omschreven: 
De tuin vormt een groen binnengebied binnen het huizenblok dat 
begrensd wordt door de Klokkestraat, de Omstraat en de Kloos ­
terstraat. 

Brussel, 8 december 2000 

Vlaamse minister van Binnenlandse Aangelegenheden , 
Ambtenaren aken en Sport, 

2 


